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OŚWIADCZENIE  
 
 

Zgodnie z art. 20 ust 4 Prawo Budowlane oświadczam, że Projekt Wykonawczy „Budowy drogi 

gminnej 02KDL pomiędzy ul. Gościnną a ul. Zwoleńską” został sporządzony zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest kompletny z punktu widzenia 

celu, któremu ma służyć. 
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OPIS TECHNICZNY 

 
1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest budowa drogi gminnej 02KDL pomiędzy ul. Gościnną a ul. 

Zwoleńską długości 279,80m. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Burmistrz Gminy Kozienice. 

1.1 Podstawa opracowania 

 Umowa z Gminą Kozienice. 

 Mapa do celów projektowych  

 Ocena wizualna oraz pomiary wysokościowe w terenie 

  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytu-

owanie  

1.2 Lokalizacja inwestycji 

Inwestycja zlokalizowana będzie w Gminie Kozienice, powiat kozienicki, województwo ma-

zowieckie w m. Aleksandrówka (obręb 0023 Nowiny, jednostka ewidencyjna 140705_5 Ko-

zienice – obszar wiejski) na działkach: 

stanowiących pas drogi gminnej lub przejętych w całości pod drogę 

860/2; 862/4; 864/4; 866/4; 862/3; 866/3; 864/3; 862/1; 860/1; 864/1; 866/1; 1396/1; 870/1; 

868/1; 863/2; 861/1; 861/2 

stanowiących pas drogi krajowej 

1394; 

Budowa drogi realizowana będzie na podstawie Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej.   

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Istniejąca droga posiada gruntową.  

Rozpoczyna się przy ul. Gościnnej a kończy przy ul. Zwoleńskiej (droga krajowa nr 79), do 

której włączona jest poprzez zjazd.  

Obsługa działek przyległych poprzez zjazdy. 

Droga zlokalizowana jest na terenie płaskim. 

Odwodnienie drogi powierzchniowe. 

Zagospodarowanie terenu przyległego do drogi stanowi zabudowa mieszkalna budownictwa 



 
 

jednorodzinnego zlokalizowana po lewej stronie oraz tereny inwestycyjne pod działalność 

przemysłową usytuowane po stronie prawej. 

W pasie drogowym usytuowane są sieci wodociągowe, elektryczne, gazowa oraz kanalizacja 

sanitarna.  

 

3. Opinia geotechniczna 

Na podstawie badań terenowych sporządzonych przez Pracownię Ochrony Środowiska „EKO” 

określono: 

 poziom swobodnego zwierciadła wody      1,7m – 1,8m ppt 

 głębokość przemarzania gruntu       hz = 1,0m 

 warunki gruntowe       proste 

 rodzaj gruntów: piasek drobny żółty, nasyp piaszczysty z humusem 

Ustalenie warunków gruntowo – wodnych 

 Warunki wodne       przeciętne 

 Grunt podłoża pod względem wysadzinowości   niewysadzinowy 

 Grupa nośności podłoża       G1 

Obiekt zaliczono do pierwszej kategorii geotechnicznej. 

 

4. Droga w planie sytuacyjnym 

Zaprojektowano przekrój drogowy. Droga klasy D. Kategoria ruchu KR3.  

Szerokość jezdni 6,0m. Po stronie lewej, od strony zabudowy zaprojektowano drogę pieszo – 

rowerową z kostki betonowej o szerokości 3,0m usytuowanej w odległości 2m od krawędzi 

jezdni. Przy skrzyżowaniu z ul. Gościnną drogę pieszo – rowerową powiązano z istniejącym 

chodnikiem. 

Na skrzyżowaniu z ul. Gościnną przecinającą się krawędź jezdni wyokrąglono łukiem o 

promieniu R=6m. 

Skrzyżowanie z drogą krajową nr 79 (ul. Zwoleńską) zaprojektowano jako zwykłe.   

Przecięcia się krawędzi jezdni na skrzyżowaniu wyokrąglono łukami poziomymi o 

promieniach R=10m. 

Załamania osi drogi wyokrąglono łukami poziomymi.  

Zjazdy indywidualne w miejsce istniejących o szerokości 4,5m. Zjazdy indywidualne 

zakończone przy jezdni skosami 1:1.  

Zjazdy publiczne o szerokości 6,0m zakończone przy jezdni łukami o promieniu R=5m. 

 

 



 
 

5. Droga w profilu podłużnym. 

Niweletę drogi zaprojektowano tak aby spełnić wymagania techniczne dotyczące spadków 

podłużnych, możliwości odwodnienia drogi oraz maksymalnie dopasować ją do istniejącej 

zabudowy. 

Na początku opracowania niweletę dowiązano do wysokości krawędzi istniejącej drogi gmin-

nej (ul. Gościnnej) zaś na końcu opracowania do krawędzi drogi krajowej nr 79 (ul. Zwoleń-

skiej). 

Spadki podłużne wynoszą od 0,516% do 1,520%. Załamania spadków wyokrąglona łukami 

pionowymi o promieniach R=2000m, R=3000m oraz R=4000m. 

 

6. Droga w przekroju poprzecznym. 

Zaprojektowana droga posiadać będzie następujący przekrój poprzeczny: 

 Jezdnia szerokości 6,0m o spadku daszkowym 2%;  

 Obustronne pobocza szerokości 1,0m i spadku 6% skierowanym na zewnątrz; 

 Droga pieszo – rowerowa szerokości 3,0m i spadku 2% skierowanym do jezdni (strona 

lewa);  

 

7. Konstrukcja nawierzchni drogi 

Konstrukcję jezdni ulicy przyjęto na podstawie katalogu typowych konstrukcji nawierzchni 

podatnych i półsztywnych oraz wyników badań terenowych sporządzonych przez Pracownię 

Ochrony Środowiska „EKO”. 

Konstrukcja drogi: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 4cm; 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości 5cm; 

 podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P grubości 7cm; 

 podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 

0/31,5mm grubości 20cm 

Konstrukcję drogi zaproponowano dla kategorii ruchu KR3. 

 

8.  Droga pieszo – rowerowa 

Na całej długości projektowanej drogi po stronie lewej zaprojektowano drogę pieszo – rowe-

rową o szerokości 3,0m i spadku 2% skierowanym do jezdni.  

Droga pieszo – rowerowa ograniczona będzie obrzeżami betonowymi 8x30x100cm 

ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej grubości 5cm. 



 
 

W sąsiedztwie skrzyżowania z drogą krajową nr 79 (ul. Zwoleńska) oraz ul. Gościnną, gdy 

droga pieszo – rowerowa przylegać będzie bezpośrednio do jezdni oddzielona od niej będzie 

krawężnikiem betonowym 15x30x100cm ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej 

grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C8/10. Światło krawężnika 2cm. 

Konstrukcja drogi pieszo – rowerowej: 

 kostka betonowa, kolorowa, wibroprasowana, bezfazowa grubości 6cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa grubości 3cm; 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 15cm 

Przy projektowanym przejściu dla pieszych przewidziano wykonanie na całej szerokości 

przejścia dla pieszych nawierzchni rozpoznawalnej przez osoby niepełnosprawne z płyt 

betonowych 40x40x5cm „z wypustkami” (2 rzędy) ułożonej na podsypce cementowo-

piaskowej grubości 4cm oraz podbudowie z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego 

mechanicznie grubości 15cm.  

 

9.  Zjazdy 

Zjazdy indywidualne (strona lewa) 

Zjazdy zaprojektowano w miejsce istniejących oraz na każdą działkę.  

Lokalizacja zjazdów wg planu zagospodarowania terenu.  

Szerokość zjazdów od 4,5m. Zjazdy zakończone przy jezdni skosami 1:1. Zjazdy ograniczone 

obrzeżami betonowymi 8x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 

grubości 5cm. Nie przewiduje się obrzeży pomiędzy nawierzchnią zjazdu a drogą pieszo – ro-

werową. 

Konstrukcja zjazdów indywidualnych: 

 kostka betonowa, szara wibroprasowana, bezfazowa grubości 8cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa grubości 3cm; 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 15cm 

Zjazdy publiczne (strona prawa) 

Zjazdy po stronie prawej zaprojektowano o szerokości 6,0m. 

Przecinające się krawędzie przy jezdni wyokrąglone będą łukami o promieniu R=5m. 

Lokalizacja zjazdów wg planu zagospodarowania terenu.  

Zjazdy ograniczone wtopionymi krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na 

podsypce cementowo – piaskowej grubości 3cm oraz lawie z oporem z betonu C8/10. 

Konstrukcja zjazdów publicznych: 

 kostka betonowa, szara wibroprasowana, bezfazowa grubości 8cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa grubości 3cm; 



 
 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 25cm 

 

10. Pobocza 

Strona lewa, strona prawa od km 0+005 do km 0+057 

Na całej długości drogi po stronie lewej, oraz na odcinku od km 0+005 do km 0+057 po stronie 

prawej, wzdłuż jezdni zaplanowano pobocze z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie o grubości 10cm i szerokości 1,0m. Spadek poprzeczny pobocza 6% skierowany 

na zewnątrz. 

Strona prawa od km 0+057 do km 0+279,80 

Na całej długości drogi po stronie prawej, wzdłuż jezdni zaplanowano pobocze szerokości 

1,0m i spadku poprzecznym 6% skierowanym na zewnątrz. Pobocze umocnione ażurowymi 

betonowymi płytami 60x40x10cm ułożonymi na podbudowie z kruszywa łamanego stabilizo-

wanego mechanicznie 0/31,5mm grubości 15cm. 

Dodatkowo teren pomiędzy ściekiem drenarskim a granicą pasa drogowego należy umocnić 

płytami ażurowymi, betonowymi o wymiarach 60x40x10cm ułożonymi na podbudowie z kru-

szywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5mm grubości 15cm.  

 

11.  Odwodnienie 

Droga odwodniana będzie za pomocą drenażu rozsączającego. 

Za poboczami, po obu stronach jezdni zaprojektowano sączki podłużne z kruszywa – działające 

na zasadzie studni chłonnej.  

Sączki wykonano o głębokości 60cm i szerokości 40cm z tłucznia gr. 63mm zaklinowanego od 

góry miałem kamiennym. Sączki od góry zabezpieczone będą płytami betonowymi ażurowymi 

60x40x10cm. 

Przy skrzyżowaniu z drogą krajową, pod drogą gminną przewidziano do wykonania przepust z 

rur PVC o średnicy 60cm zakończony ściankami czołowymi prefabrykowanymi. 

Przepust (rury oraz ścianki czołowe) posadowione zostaną na podsypce z kruszywa naturalne-

go 0/32mm grubości 25cm.  

Rów (skarpy oraz dno rowu) na wlocie i wylocie z przepustu, na długości 1,2m od ścianki czo-

łowej, umocniony płytami ażurowymi betonowymi 60x40x10cm ułożonymi na podsypce ce-

mentowo – piaskowej grubości 5cm 

 

12. Roboty ziemne 

Roboty ziemne polegać będą na wykonaniu koryta pod konstrukcję jezdni, drogi pieszo – rowe-

rowej, ścieku drenarskiego  oraz regulację korony drogi. 



 
 

13. Roboty rozbiórkowe 

Istniejącą nawierzchnię wraz z podbudową na wlocie drogi do ul. Gościnnej należy rozebrać. 

Rozbiórce ulegnie również chodnik z kostki betonowej. 

Krawężniki oraz obrzeża betonowe ograniczające jezdnię należy rozebrać. 

Istniejący przepust pod koroną drogi, przy skrzyżowaniu z ul. Zwoleńską zostanie rozebrany 

wraz ze ściankami czołowymi.  

Materiał z rozbiórki wywieźć poza teren budowy. 

 

14. Zieleń 

W ramach planowanych robót po stronie lewej pomiędzy ściekiem drenarskim a drogą pieszo – 

rowerową zaprojektowano zieleniec o szerokości 0,6m. 

Zieleniec zaprojektowano również po stronie prawej na odcinku od km 0+005 do km 0+057 

pomiędzy ściekiem drenarskim a granicą pasa drogowego. 

Kolidujące z inwestycją drzewa oraz krzewy zostaną usunięte. 

 

15.  Organizacja ruchu 

Wybudowaną drogę gminną należy oznakować zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej or-

ganizacji ruchu. 

Dla potrzeb budowy należy opracować projekt Tymczasowej Organizacji ruchu, który należy 

zatwierdzić w Starostwie Powiatowym w Kozienicach oraz w zakresie skrzyżowania z drogą 

krajową w GDDKiA w Warszawie. 

 

16.  Oświetlenie  

Wzdłuż drogi, po stronie lewej pomiędzy sączkiem podłużnym a drogą pieszo – rowerową 

zaplanowano ustawienie słupów oświetleniowych. Lampy umieszczone na słupach będą oświe-

tlać zarówno jezdnię jak i drogę pieszo – rowerową. Dodatkowo oświetlony zostanie odcinek 

istniejącej ul. Gościnnej pomiędzy planowaną drogą a ul. Wspólną. 

Słupy zasilane kablem doziemnym.  

Szczegółowy zakres w projekcie branżowym. 

 

17.  Urządzenia infrastruktury technicznej nie związane z drogą 

Zaprojektowane rozwiązania nie powodują konieczności wykonywania prac związanych z 

przebudową urządzeń obcych.  

Sieć elektryczna 

Prace w pobliżu sieci elektrycznej prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności. 



 
 

Sieć wodociągowa 

Należy wykonać regulację wysokościową skrzynek zasuwowych wraz  z obudowami zasów. 

Skrzynki należy ustabilizować w podbudowie nawierzchni chodnika lub zjazdów oraz przedłu-

żyć odcinkami rur PCV średnicy odpowiadającej średnicy skrzynki.  

Skrzynki hydrantowe zlokalizowane w poboczu należy dodatkowo zabezpieczyć betonową pły-

tą systemową 

Rozpoczęcie robót należy zgłosić do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na 14 dni przed ich 

rozpoczęciem. 

Kanalizacja sanitarna 

Na istniejących studzienkach rewizyjnych kanalizacji sanitarnej zlokalizowanych w obrębie 

inwestycji należy wykonać regulację wysokościową włazów poprzez zastosowanie betonowych 

pierścieni dystansowych Kominek nadstudzienny wraz z włazami na studni nie może być wyż-

szy niż 30cm. W przypadku przekroczenia tej wysokości należy zabudować krąg betonowy o 

odpowiedniej wysokości pod zwężką betonową. 

Rozpoczęcie robót należy zgłosić do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na 14 dni przed ich 

rozpoczęciem. 

Sieć gazowa 

Prace budowlane wykonywane w bezpośredniej bliskości sieci gazowej wykonywać ręcznie 

bez użycia sprzętu mechanicznego z zachowaniem szczególnej ostrożności.  

O planowanym terminie rozpoczęcia prac należy powiadomić pisemnie Gazownię w Pionkach 

ul. Słowackiego 17a z minimum tygodniowym wyprzedzeniem. 

Sieć teletechniczna 

Istniejące kable teletechniczne przechodzące w poprzek drogi w sąsiedztwie skrzyżowania z 

drogą krajową nr 79 należy zabezpieczyć rurami osłonowymi dwudzielnymi. 

Prace prowadzić pod nadzorem przedstawicieli służb technicznych Orange. 

 

 



 
 

 

PLAN TYCZENIA  
 

------------------------------------------------------------------------------- 
    Pikietaż    Promień  A Klotoidy  Azm. T1       X(E)-Pkt      Y(N)-Pkt   Pkt 
    Długość       T1         T2     Kąt zwrotu      X(E)-W        Y(N)-W 
                          Cięciwa  Azm. cięciwy  X(E)-ŚrŁuku   Y(N)-ŚrŁuku 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
        0.00        0.00      0.00  263.2090g   7537645.33    5715057.58  W1 
       60.39 
 
       60.39     1000.00      0.00  263.2090g   7537594.75    5715024.59   
       19.95        9.98      9.98    1.2703g   7537586.39    5715019.14  W2 
                             19.95  263.8441g   7537048.47    5715862.20   
 
       80.34        0.00      0.00  264.4793g   7537577.93    5715013.86   
       87.96 
 
      168.30      200.00      0.00  264.4793g   7537503.31    5714967.29   
       22.18       11.10     11.10    7.0586g   7537493.89    5714961.41  W3 
                             22.16  268.0086g   7537397.41    5715136.95   
 
      190.48        0.00      0.00  271.5379g   7537483.88    5714956.61   
       89.33 
 
      279.81        0.00      0.00  271.5379g   7537403.33    5714917.99  W4 
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1. Zakres robót i kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 
    

      Zakres robót: 

- wykonywanie robót pomiarowych; 

- wykonanie robót rozbiórkowych; 

- wykonanie robót ziemnych; 

- wykonanie przepustu pod koroną drogi; 

- profilowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne; 

- ustawienie krawężników betonowych; 

- wykonanie sączka podłużnego z kruszywa umocnionego płytami ażurowymi;  

- wykonanie konstrukcji drogi; 

- ustawienie obrzeży betonowych; 

- wykonanie konstrukcji drogi pieszo – rowerowej z kostki betonowej; 

- wykonanie zjazdów z kostki betonowej; 

- wykonanie poboczy z kruszywa łamanego; 

- wykonanie poboczy umocnionych płytami ażurowymi betonowymi; 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

 Istniejąca droga gminna, ul. Gościnna oraz droga krajowa nr 79 (ul. Zwoleńska). 

3. Elementy zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi: 

Teren przeznaczony pod inwestycje nie zawiera elementów, które mogłyby stwarzać     

       zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

Elementami zagospodarowania terenu mogącego stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi stanowi ruch kołowy generowany na istniejącej drodze gminnej, zwłaszcza 

w obrębie skrzyżowania z drogą krajową nr 79 (ul. Zwoleńską). 

5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji     

     robót szczególnie niebezpiecznych:  

Ponieważ większość robót realizowana będzie „pod ruchem” należy zwrócić szczególną 

uwagę na odpowiednie przygotowanie i zabezpieczenie planowanych robót budowlanych. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom: 

Wykonawca przed przystąpieniem do budowy powinien sporządzić projekt zabezpieczenia 

i organizacji ruchu na czas budowy uwzględniający zasady bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz przeprowadzić instruktaż pracowników.  

Do środków zapobiegających zagrożeniom należy również zaliczyć dobrą organizację 



 
 

robót poprzez prawidłowe ich kierowanie i nadzorowanie. Roboty winna prowadzić osoba 

z odpowiednimi uprawnieniami.  

Wszyscy pracownicy wykonujący prace na budowie muszą być wyposażeni w 

odpowiednie ubrania robocze koloru pomarańczowego z elementami odblaskowymi 

widocznymi w każdych warunkach pogodowych. Operatorzy maszyn oraz urządzeń muszą 

posiadać kompletne wyposażenie ochronne przewidziane w instrukcji użytkowania danego 

sprzętu(np. okulary ochronne, maski przeciwpyłowe, rękawice itp.).  

Kierownik budowy przed rozpoczęciem budowy zobowiązany jest sporządzić plan 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dn. 23 września 2003r w sprawie informacji dotyczących bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120,poz. 1126). 
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